2

[image: image1.png]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 сентября 2023 г.
                                                                                         №38
с. Черниговка
	О помощнике депутата Думы Черниговского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 14 июля 2008 года N 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Дума Черниговского муниципального  округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Положение о помощнике депутата Думы Черниговского муниципального округа согласно Приложения к настоящему Решению.
2. Признать утратившим силу Решение Думы Черниговского района Приморского края от 4 апреля 2006 г. № 6 «Об утверждении Положения «О статусе помощника депутата Думы Черниговского района».

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложение к газете «Новое время».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Черниговского муниципального округа
                  Л.П.Коротенко